Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA
1º TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO Nº 013/2023, CELEBRADO

ENTRE O MUNICÍPIO DE RESTINGA

SÊCA E A EMPRESA TRANSPORTES

RIZZATTI LTDA.

EDITAL DE ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 006/2023

N° DO PROCESSO: 484/2023

CONTRATO: 013/2023

 O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), CNPJ nº 87.490.306/0001-51, neste

ato representado pelo Sr. Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob n°

001.803.030-07, denominado doravante CONTRATANTE, e de outro lado TRANSPORTES

RIZZATTI LTDA, CNPJ nº 89.801.724/0001-48, com sede à Rua Emilio Nagel, n° 185,

Centro, Restinga Sêca, RS, CEP 97200-000, representado por Fabrício Maffini, inscrito no CPF

sob n° 638.450.080-91, neste ato denominada CONTRATADA, resolvem ADITAR o contrato

nº 013/2023, conforme cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RENOVAÇÃO CONTRATUAL

O presente instrumento tem por objetivo RENOVAR o prazo de vigência e execução do

contrato supracitado, em 12 (doze) meses, de 20/12/2023 até 20/12/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA– DA INCLUSÃO DE MONITOR

Inclui-se como obrigação da contratada, a inclusão de monitor, para auxilio no embarque e

desembarque das crianças (4 e 5 anos)  que utilizam o transporte. Sendo que tal exigência conta

com anuência da contratada, e sem nenhum ônus financeiro ao município além do valor de tabela

da passagem.

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas do Contrato ora

aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar àquele, a fim de que juntos produzam

um só efeito.

E, por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor.

Restinga Sêca, 14 de Dezembro de 2023.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal

TRANSPORTES RIZZATTI LTDA

Contratada

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico
                                                                 OAB/RS: 70.896

MILA
Highlight

MILA
Highlight